
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 180 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 

N. 1 IMPIEGATO IN POSSESSO DI DIPLOMA DI GEOMETRA O EQUIPOLLENTE: PRESA D'ATTO 

DEL CONTRATTO DI COMODATO DEI LOCALI OVE SI SVOLGERA' IL CONCORSO E CONSEGUENTE 

IMPEGNO DI SPESA.  
 
Il giorno 07/06/2021, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 112 del 27.09.2019, approvata dall’Organo di con-

trollo con nota Prot. n. 17577 del 14.10.2019, è stata disposta, tra l’altro, l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo 

pieno e indeterminato di una unità lavorativa in possesso di diploma di geometra o equipollente , cui attribuire il pro-

filo professionale di “Impiegato di concetto”, Area A, Parametro 135 di cui al C.C.N.L. vigente per i dipendenti dai Con-

sorzi di Bonifica e di miglioramento fondiario, mediante indizione di concorso pubblico per titoli ed esami;  

- il relativo bando di concorso prevede anche lo svolgimento di una prova scritta;   

RILEVATO CHE, non disponendo il Consorzio di locali adeguati ove svolgere la detta prova scritta, è stata richiesta la 

disponibilità, con nota consortile Prot. n. 2568 del 18.05.2021, all’Istituto di Istruzione Superiore Francesco Ciusa con 

sede in Nuoro, di aule adeguate e attrezzate ove svolgere la detta prova, nel rispetto del vigente Protocollo in materia 

di pubblici concorsi recentemente adottato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento della funzione 

pubblica ;  

VISTA la proposta formulata dal detto Istituto, che con nota acquisita al Protocollo consortile al n. 2820 in data 

01.06.2021 ha trasmesso il contratto da sottoscrivere con il medesimo, al fine della concessione in comodato d’uso 

dei locali ove poter svolgere la suaccennata prova scritta nella prevista giornata del 2 luglio 2021;  

RITENUTA la stessa confacente alle esigenze sopra individuate;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2021), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n. 10 del 28.12.2020 (esecutiva con provvedimento dell'Organo di controllo n. 1346 del 20/01/2021); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 118000 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2021); 

ATTESTATO CHE il sottoscritto, in qualità di dirigente ad interim dell'Area amministrativa, in relazione al procedi-

mento in oggetto, non si trova in conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 13 del Codice 

di comportamento dei dipendenti consortili; 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di accettare quanto stabilito nel “Contratto di comodato d’uso per l’utilizzo dei locali scolastici per attività extra-

scolastiche” trasmesso dall’Istituto di Istruzione Superiore Francesco Ciusa” con sede in Nuoro, al fine dello svolgi-

mento,  nella giornata del 2 luglio 2021, della prova scritta del concorso indetto con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente n. 112 del 27.09.2019 per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 impiegato di 

concetto in possesso di diploma di geometra o equipollente;  

2) di dare atto che il contributo per l’utilizzo dei locali, attrezzature, sussidi e dei servizi generali ausiliari, stabilito 

dall'Istituto di Istruzione Superiore Statale "Ciusa" è pari ad Euro 300,00 al lordo di ogni onere di legge;  

3) di autorizzare in favore del detto Istituto, l’impegno di spesa per un importo complessivo pari ad Euro 300,00 al 

lordo di ogni onere di legge;  

4) di far gravare la relativa spesa sul Cap. 118000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione per l'esercizio in corso (Anno 

2021);  

5) di autorizzare la liquidazione ed il pagamento di detto impegno mediante versamento sul c/c bancario indicato 

dall'Istituto "Ciusa"; 

6) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

7) di pubblicare la presente Determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi pubblicazione e trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 



 

 

 2

 
proposta n. 539 del 03/06/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la  presente determinazione e’  pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 07/06/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  07/06/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


